o​ ¿Cuántos años tienes? [Respuesta personal]. 

o​ ¿Cuántos gatos hay? R. 3. 

o​ ¿Cuántos libros leíste? [Respuesta personal]. 

Página 63 (Texto Página 71 - Matemática) 

●​ Actividad 2: Anotar los precios y su escritura literal: 

o​ Televisor: Bs 1.416 - Mil cuatrocientos dieciséis 

o​ Laptop: Bs 2.535 - Dos mil quinientos treinta y cinco 

o​ Celular: Bs 1.201 - Mil doscientos uno 

●​ Actividad 3: Realizar la escritura literal del número 1.342: Mil trescientos cuarenta y 

dos. 

●​ Actividad 4: Completar la tabla con los números faltantes: 

o​ Fila 1: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008, 1.009, 1.010 

o​ Fila 2: (Implica seguir la secuencia) 1.011, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 

1.017, 1.018, 1.019, 1.020